

Gdańsk, 25.06.2019 r.

Protokół
IV Sesja Rady Dzielnicy Śródmieście



IV Sesja Rady Dzielnicy Śródmieście została zwołana na godzinę 18.00 w dniu 12 czerwca 2019 r., w siedzibie Rady Dzielnicy Śródmieście przy ul. Ogarnej 29/30 w Gdańsku przez Przewodniczącą Rady Dzielnicy Elżbietę Woroniecką.

1. Przewodnicząca Rady Dzielnicy po stwierdzeniu kworum otworzyła IV Sesję Rady Dzielnicy Śródmieście. Na rozpoczęciu sesji było 11 radnych.
2. Na początku spotkania Przewodnicząca wybrała protokolanta, którym została Monika Lewandowska-Goch. Następnie, Przewodnicząca zwróciła się do radnych z zapytaniem, czy zapoznali się z protokołem z poprzedniej sesji. Przewodnicząca poinformowała, że każdy radny może zaznajomić się z protokołem z sesji w siedzibie Rady Dzielnicy Śródmieście, gdzie jest on powszechnie dostępny. Ma to na celu uniknięcie sytuacji, która miała miejsce podczas III Sesji Rady Dzielnicy Śródmieście, kiedy był odczytywany protokół z poprzedniego spotkania.
3. Przewodnicząca Elżbieta Woroniecka przeszła do punktu z porządku sesji dotyczącego dyskusji i podjęcia uchwały dotyczącej boiska przy Szkole Podstawowej nr 65 przy ul. Śluza. Przewodnicząca poinformowała radnych, że jest to jedyna szkoła w Gdańsku Śródmieście, która nie posiada boiska, a następnie przedstawiła na czym polega trudność całej sytuacji. Objaśniła, że boisko miało być budowane w ramach partnerstwa publiczno-privatnego przez firmę Doraco, które wycofało się z proponowanej oferty. Głos w tej sprawie jako pierwsza zabrała radna Magda Kamrowska, która wspomniała, że do konkursu może przystąpić ponownie pierwszy oferent, wtedy cała procedura, w przypadku zgody na budowanie boiska, będzie przebiegała o wiele szybciej. Jednak w przypadku jej braku, konkurs musi ruszyć od początku, co przedłuży całą budowę. Przewodnicząca dodała, że miasto część prac może wykonać w ramach drugiego etapu rewitalizacji, a część w ramach partnerstwa publiczno-privatnego. Radna Jadwiga Wojciechowska spytała się jaki jest koszt budowy tego boiska i czy wydatek ten może zostać poniesiony z Budżetu Obywatelskiego. Przewodnicząca odpowiedziała, że problemem jest przesunięcie wszystkich terminów w czasie. Po wywiązaniu się krótkiej dyskusji, Przewodnicząca podkreśliła, że Szkoła Podstawowa nie posiada boiska, które jest bardzo potrzebne. Zaproponowała również, żeby z wszelkimi decyzjami wstrzymać się do czasu podjęcia decyzji przez oferenta, ponieważ sprawa może się rozwiązać, do kolejnej sesji Rady Dzielnicy Śródmieście.
4. W międzyczasie przez radnego Zbigniewa Jacykowskiego została poruszona kwestia przerwy wakacyjnej w pracy Rady Dzielnicy. Radna Magdalena Kamrowska wyjaśniła, że przerwa wynika z okresu urlopów, przez co radni często są nieobecni na sesjach. Pani Jadwiga Wojciechowska i Pani Magda Kamrowska powołały się dodatkowo na długoletnie doświadczenie, które wskazuje na korzyść takiego rozwiązania. Przewodnicząca wyjaśniła, że w czasie urlopowym działają komisje Rad Dzielnic, a radni mają dyżury co tydzień w środę, od 17 do 18. Przewodnicząca poinformowała, że będzie dostępna lista dyżurów, na którą radny będzie mógł się

wpisać. Dodala również, że zarząd zadeklarował się uzupełniać dyżury w przypadku braku chętnych.

5. Następnie Przewodnicząca Elżbieta Woroniecka opowiedziała o spotkaniu z mieszkańcami Śródmieścia, które miało miejsce 3 czerwca. Dotyczyło ono stref ograniczonej dostępności i kubatorowych parkingów, gdzie była omawiana sprawa płatnych parkingów, a także stref parkowania. Pierwsze pytanie zgłosiła radna Agnieszka Mionskowska dotyczące identyfikatorów dla rodziców przywożących dzieci do Pałacu Młodzieży. Radny Wojciech Rudnicki przypomniał problemy związane z parkingami, takie jak niszczenie przyrody, budynków, zwiększenie emisji spalin. Wspominał, że zbiera podpisy popierające inicjatywę zmiany planów zagospodarowania przestrzennego, dotyczące obszarów budowy dwóch garaży. Radny nawiązując do artykułu z trójmiasto.pl, wspominał, że wydana w grudniu opinia Rady Dzielnicy Śródmieście na ten temat powinna być przesłana na stronę trójmiasto.pl, a także umieszczona na stronie facebook Rady Dzielnicy Śródmieście. Dyskusja radnych doprowadziła do wniosków, że rada powinna w sprawie parkingów spotkać się z Panią Prezydent albo osobą odpowiedzialną za inwestycję, a także wystosować pismo do konserwatora zabytków. W dalszej części dyskusji zostało przypomniane przez radnych, że parkingi miały na celu wyprowadzić samochody z miasta, a także to, że parkingi mają być głównie z przeznaczeniem komercyjnym. Pani Przewodnicząca dodatkowo wspominała, że rada miała na spotkaniu również swoje propozycje, takie jak dopuszczenie do ruchu w centrum małych autobusów, takich jak obecnie kursuje autobus nr 100. Innym pomysłem było parkowanie na obrzeżach miasta, a bilet parkometru upoważniałby do bezpłatnego korzystania z komunikacji miejskiej. W odpowiedzi na pytanie Pana Pawła Zienkiewicza o realny wpływ rady dzielnicy na tworzenie parkingów, radny Wojciech Rudnicki wspominał, że budowa parkingów jest na etapie geologicznym, a wyniki badań są niekorzystne, ze względu na wysoki poziom wody. Przypomniana została sytuacja budynków mieszkalnych w Gdańsku Śródmieście, pobraża, sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 50, kościołów św. Ducha i św. Mikołaja. Przywołane zostało przez radnego Wojciecha Rudnickiego niekorzystne zachwianie równowagi hydrologicznej. Radny podkreślił, że ważne jest zbieranie głosów, aby radni miasta mogli wypowiedzieć się w tej sprawie, a najważniejszą kwestią jest inicjatywa, aby zmobilizować innych ludzi i starać się zmienić podjęte decyzje. Radni wspólnie podsumowali swoje stanowisko na temat planowanych parkingów. Przewodnicząca z radną Natalią Grzymałą sprecyzowały, że należy przygotować pismo do Pani Prezydent i spróbować zaaranżować spotkanie, złożyć pismo do konserwatora zabytków, a także w międzyczasie zbierać podpisy. Przewodnicząca przypomniała o konieczności przedstawienia negatywnej opinii rady dzielnicy, a radny Wojciech Rudnicki zaproponował, żeby złożyć podpisy przed sesją radą miasta.
6. Przewodnicząca Rady Dzielnicy przeszła do sprawy dotyczącej dyskusji i podjęcia uchwały na temat dostępności boiska przy Szkole Podstawowej nr 67 przy ul. Żabi Kruk. Zwróciła się do radnego Pawła Zienkiewicza o odniesienie się do tego punktu. Radny sprostował, że sprawa ta miała być jedynie zgłoszone do zarządu, aby dowiedziano się, czy jest możliwość, aby boisko było otwarte i dostępne dla mieszkańców. Radna Jadwiga Wojciechowska dodała, że takim samym problemem są siłownie na powietrzu, budowane z Budżetu Obywatelskiego lub z Unii Europejskiej. Radny Paweł Zienkiewicz dodał, że skoro mieszkańcy głosowali na dane projekty to te miejsce powinny być dla nich dostępne. Podobnego zdania byli również inni radni.
7. W kolejnej części sesji były poruszane tematy związane z funkcjonowaniem rady dzielnicy, a także sprawy złożone do ZDiZ. Przewodnicząca wyjaśniła, że ZDiZ nie

przyjął radnej Marty Mężyk ze względu na ograniczenia czasowe. Przewodnicząca poinformowała radnych, że część uwag zostało zgłoszonych do kontaktu z ZDiZ. Radna Jadwiga Wojciechowska poinformowała o problemie z pasami naklejonych przy ulicy Stągiewnej.

8. Następnie Przewodnicząca przeszła do kolejnych wolnych wniosków. Przekazała informację od pana Kordowskiego, dotyczącą uchwały z listą przyjętych przez radę projektów, które zostały zatwierdzone do realizacji. Przewodnicząca przekazała, że zgodnie z informacją, lista projektów musi być dodatkowo zweryfikowana. Problematyczne kwestie będą konsultowane z prawnikami, a także może nastąpić konieczność dodatkowego wyjaśnienia założeń wybranych projektów.
9. Przewodnicząca zwróciła się do Rady Dzielniczy o kolejne wolne wnioski. Radna Natalia Grzymala zadała pytanie dotyczące terminów rozpoczęcia budowy powierzchni poliuretanowej przy Parku Świętopelka. Następnie radny Wojciech Rudnicki nawiązując do sprawy parkingów poinformował radnych, że istnieje w Gdańsku Wydział Polityki Gospodarczej do którego można złożyć pismo o wgląd do informacji na temat zagospodarowania miejscowego. Innym wolnym wnioskiem była sprawa progów zwalniających. Radni przywołali sytuacje o braku respektowania praw mieszkańców, szybkiej jazdy samochodów między innymi na ulicy św. Ducha, a także parkingów. Kolejny wniosek zgłosiła radna Natalia Grzymala, spytała się czy można zaaranżować spotkanie ze strażą miejską w sprawie śmieci. Radny Paweł Zienkiewicz przypomniał, że powinno się uświadomić prezydenta Borawskiego z jakimi poważnymi problemami zmagają się Gdańsk Śródmieście i o tym jak mało strażników miejskich jest dostępnych. Radny przypomniał główne problemy, takie jak pędzące taksówki, nieodpowiednie zachowanie turystów, łamanie przepisów przez samochody dostawcze. Wyjaśnił, że problemy z jakimi zmagają się Gdańsk Śródmieście są bardzo złożone. Przypomniał, że należy do niego zgłaszać wszystkie problemy na piśmie. Następny wolny wniosek zgłosiła radna Jolanta Lipska dotyczący zastawiania lokali gastronomicznych podczas jarmarku dominikańskiego. Ostatnie pytanie zgłoszone przez radną Natalię Grzymalę dotyczyło terminu rozpoczęcia i procedur realizacji projektów. Inni radni również zgłosili zapytanie o termin dostępności środków.
10. Sesja została zamknięta przez Przewodniczącą Rady Dzielniczy.

Lp.	Imię i nazwisko	Podpis
1	Zbigniew Janykowski	
2	Helena Szwed	
3	Monika Lewandowska-Grodz	
4	Jadwiga Kamińska	
5	Janusza Marchwinska	
6	Wioletta Kobus	
7	Talenta Lipska	
8	Natalia Grynalska	
9	Krzysztof Wójcik	
10	Jadwiga Wojciechowska	
11	Małgorzata Lewandowska	
12	Sylwia Dobrowolska	
13	Wioletta Włodarczyk	
14	Paweł Zieliński	
15	Lesław Kulik	
16		
17		
18		
19		
20		
21		